
Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011 199ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700199

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.969, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011.

Considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei nº
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir os pedidos de registros as petições dos pro-
dutos de higiene pessoal, cosméticos e perfumes, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
CLASSY BRANDS IMPORTACAO E COMERCIO DE COSME-
TICOS LTDA 2.05768-3
SEPHORA ULTIMATE LIP BALM SPF15 / BAUME LEVRES
NOURRISSANT SPF15
25351.508532/2011-38 000
FRANÇA /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020090 PROTETOR LABIAL COM AÇÃO FOTOPROTETORA
(LÍQUIDO, GEL, CREME OU SÓLIDO
)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
PA S TA
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
DEMAZON COSMETICOS DA AMAZONIA LTDA 2.05614-1
DEMAZON ASEPTIC SABONETE LIQUIDO ANTI-SÉPTICO
KIDS
25351.588281/2011-01 000
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO /
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020003 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL ANTI-SÉPTICO
(LÍQUIDO,GEL, CREME OU SÓL
IDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
FBM INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 2.04083-0
ATTRE GEL DE CABELO
25351.571858/2011-05 000
ANÁPOLIS/GO /
COMERCIAL 24 Meses
2020437 FIXADOR DE CABELOS INFANTIL (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU AEROSSOL)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
HARTY COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LT-
DA. 2.01989-1
SHEER BLONDE GO BLONDER CONTROLLED LIGHTENING
S P R AY
25351.150076/2011-06 000

ESTADOS UNIDOS /
COMERCIAL 36 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
FRASCO PLÁSTICO COM VÁLVULA SPRAY
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
IMS-COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 2.01436-0
SHAMPOO AROVITAN CLINICAL ANTIQUEDA AROMA DO
CAMPO
25351.450933/2011-74 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020014 XAMPU ANTICASPA / ANTIQUEDA E/OU OUTROS
BENEFÍCIOS ESPECÍFICOS QUE JU
STIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME, PÓ OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
SHAMPOO AROVITAN CLINICAL ANTIQUEDA AROMA DO
CAMPO
25351.450933/2011-74 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020014 XAMPU ANTICASPA / ANTIQUEDA E/OU OUTROS
BENEFÍCIOS ESPECÍFICOS QUE JU
STIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME, PÓ OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
IPOAL INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA ÓTICA E AEROSOL
LTDA. 2.00528-2
ARP SUN PROTETOR SOLAR FPS 15
25351.559516/2011-68 000
RIO DE JANEIRO/RJ /
COMERCIAL 24 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
FRASCO PET
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
LACA COSMÉTICA LTDA 2.05058-1
LACA EMULSIÓN AUTOBRONCEANTE
25351.576254/2011-31 000
Expediente: 808336113 /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020103 BRONZEADOR SIMULATÓRIO (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
MAGISTRIS DO BRASIL LABORATÓRIO DERMOCOSMÉTICO
LTDA - EPP 2.03105-1
LOÇÃO HIDRATANTE PREVENÇÃO DE CELULITE E ESTRIAS
L AV I Q U E
25351.406885/2011-51 000
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP /
COMERCIAL 24 Meses
2020225 CREME PARA CELULITE / ESTRIAS (PERFUMADOS
OU NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME

287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
CONDICIONADOR EQUATE BABY - NEUTRO - CABELOS
NORMAIS
25351.575880/2011-31 000
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP /
COMERCIAL 24 Meses
2020360 CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL
FRASCO PET
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
MANTECORP INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A.
2.00126-3
NOUVE FACTOR REJUVENESCEDOR ÁREA DOS OLHOS
25351.503429/2011-05 000
CORÉIA DO SUL /
COMERCIAL 36 Meses
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
NOUVE FACTOR REJUVENESCEDOR ÁREA DOS OLHOS
25351.503429/2011-05 000
CORÉIA DO SUL /
COMERCIAL 36 Meses
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
SACHE
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
MELORA DO BRASIL PRODUTOS DERMATOLÓGICOS S/A
2.03232-8
NEOSTRATA FOAMING GLYCOLIC WASH
25351.587066/2011-80 000
ESTADOS UNIDOS /
COMERCIAL 36 Meses
2010001 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL EXCETO OS
COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA OU ESFO
LIANTE QUÍMICO (LÍQUIDO, GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
MR COSMÉTICOS LTDA ME 2.04090-3
SHAMPOO ANTICASPA ZINCOMADINE DERMACO
25351.094847/2006-91 2.4090.0001.001-4
RIO GRANDE/RS 05/2011
COMERCIAL 24 Meses
2010014 XAMPU ANTICASPA (LIQUIDO, GEL, CREME, PO OU
SOLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
SHAMPOO ANTICASPA COM OCTOPIROX DERMACO
25351.094865/2006-73 2.4090.0002.001-1
RIO GRANDE/RS 05/2011
COMERCIAL 24 Meses
2010014 XAMPU ANTICASPA (LIQUIDO, GEL, CREME, PO OU
SOLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011 199ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700199

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.969, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011.

Considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei nº
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir os pedidos de registros as petições dos pro-
dutos de higiene pessoal, cosméticos e perfumes, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
CLASSY BRANDS IMPORTACAO E COMERCIO DE COSME-
TICOS LTDA 2.05768-3
SEPHORA ULTIMATE LIP BALM SPF15 / BAUME LEVRES
NOURRISSANT SPF15
25351.508532/2011-38 000
FRANÇA /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020090 PROTETOR LABIAL COM AÇÃO FOTOPROTETORA
(LÍQUIDO, GEL, CREME OU SÓLIDO
)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
PA S TA
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
DEMAZON COSMETICOS DA AMAZONIA LTDA 2.05614-1
DEMAZON ASEPTIC SABONETE LIQUIDO ANTI-SÉPTICO
KIDS
25351.588281/2011-01 000
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO /
COMERCIAL 2 Ano(s)
2020003 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL ANTI-SÉPTICO
(LÍQUIDO,GEL, CREME OU SÓL
IDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
FBM INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 2.04083-0
ATTRE GEL DE CABELO
25351.571858/2011-05 000
ANÁPOLIS/GO /
COMERCIAL 24 Meses
2020437 FIXADOR DE CABELOS INFANTIL (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU AEROSSOL)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
HARTY COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LT-
DA. 2.01989-1
SHEER BLONDE GO BLONDER CONTROLLED LIGHTENING
S P R AY
25351.150076/2011-06 000

ESTADOS UNIDOS /
COMERCIAL 36 Meses
2020130 DESCOLORANTE PARA CABELOS (LÍQUIDO, GEL,
CREME OU SÓLIDO)
FRASCO PLÁSTICO COM VÁLVULA SPRAY
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
IMS-COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 2.01436-0
SHAMPOO AROVITAN CLINICAL ANTIQUEDA AROMA DO
CAMPO
25351.450933/2011-74 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020014 XAMPU ANTICASPA / ANTIQUEDA E/OU OUTROS
BENEFÍCIOS ESPECÍFICOS QUE JU
STIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME, PÓ OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
SHAMPOO AROVITAN CLINICAL ANTIQUEDA AROMA DO
CAMPO
25351.450933/2011-74 000
NOVA IGUAÇU/RJ /
COMERCIAL 36 Meses
2020014 XAMPU ANTICASPA / ANTIQUEDA E/OU OUTROS
BENEFÍCIOS ESPECÍFICOS QUE JU
STIFIQUEM A COMPROVAÇÃO PRÉVIA (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME, PÓ OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO VISCOSO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
IPOAL INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA ÓTICA E AEROSOL
LTDA. 2.00528-2
ARP SUN PROTETOR SOLAR FPS 15
25351.559516/2011-68 000
RIO DE JANEIRO/RJ /
COMERCIAL 24 Meses
2020091 PROTETOR SOLAR
FRASCO PET
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
LACA COSMÉTICA LTDA 2.05058-1
LACA EMULSIÓN AUTOBRONCEANTE
25351.576254/2011-31 000
Expediente: 808336113 /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020103 BRONZEADOR SIMULATÓRIO (LÍQUIDO, GEL, CRE-
ME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
MAGISTRIS DO BRASIL LABORATÓRIO DERMOCOSMÉTICO
LTDA - EPP 2.03105-1
LOÇÃO HIDRATANTE PREVENÇÃO DE CELULITE E ESTRIAS
L AV I Q U E
25351.406885/2011-51 000
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP /
COMERCIAL 24 Meses
2020225 CREME PARA CELULITE / ESTRIAS (PERFUMADOS
OU NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME

287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
CONDICIONADOR EQUATE BABY - NEUTRO - CABELOS
NORMAIS
25351.575880/2011-31 000
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP /
COMERCIAL 24 Meses
2020360 CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL
FRASCO PET
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
EMULSAO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
MANTECORP INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A.
2.00126-3
NOUVE FACTOR REJUVENESCEDOR ÁREA DOS OLHOS
25351.503429/2011-05 000
CORÉIA DO SUL /
COMERCIAL 36 Meses
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
NOUVE FACTOR REJUVENESCEDOR ÁREA DOS OLHOS
25351.503429/2011-05 000
CORÉIA DO SUL /
COMERCIAL 36 Meses
2020222 CREME PARA RUGAS (PERFUMADOS OU NÃO, IN-
CLUINDO OS GÉIS)
SACHE
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE
MELORA DO BRASIL PRODUTOS DERMATOLÓGICOS S/A
2.03232-8
NEOSTRATA FOAMING GLYCOLIC WASH
25351.587066/2011-80 000
ESTADOS UNIDOS /
COMERCIAL 36 Meses
2010001 SABONETE FACIAL E/OU CORPORAL EXCETO OS
COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA OU ESFO
LIANTE QUÍMICO (LÍQUIDO, GEL, CREME OU SÓLIDO)
FRASCO DE PLASTICO COM VALVULA DOSADORA
CARTUCHO DE CARTOLINA
LOÇAO
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
MR COSMÉTICOS LTDA ME 2.04090-3
SHAMPOO ANTICASPA ZINCOMADINE DERMACO
25351.094847/2006-91 2.4090.0001.001-4
RIO GRANDE/RS 05/2011
COMERCIAL 24 Meses
2010014 XAMPU ANTICASPA (LIQUIDO, GEL, CREME, PO OU
SOLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
SHAMPOO ANTICASPA COM OCTOPIROX DERMACO
25351.094865/2006-73 2.4090.0002.001-1
RIO GRANDE/RS 05/2011
COMERCIAL 24 Meses
2010014 XAMPU ANTICASPA (LIQUIDO, GEL, CREME, PO OU
SOLIDO)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011200 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700200

238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
CREME DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE DERMACO
25351.094878/2006-42 2.4090.0003.001-5
RIO GRANDE/RS 05/2011
COMERCIAL 24 Meses
2020036 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE / ANTIPERS-
PIRANTE AXILAR (PERFUMADOS OU
NÃO, SOB A FORMA DE LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO OU
AEROSSOL)
POTE DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
PROTEGER DO CALOR EXCESSIVO, UMIDADE E LUZ SOLAR
D I R E TA
PHARMAKIN COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA 2.03892-8
KIN HIDRAT PASTA DENTIFRÍCIA
25351.573224/2011-84 000
ESPANHA /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2021041 DENTIFRÍCIO COM FLÚOR (LÍQUIDO, GEL, CREME,
SÓLIDO)
TUBO LAMINADO
CARTUCHO DE CARTOLINA
PA S TA
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
RISHON PERFUMES E COSMETICOS DO BRASIL LTDA
2.01304-4
RESTAURAÇÃO PROGRESSIVA SLEEK AND FRIZZLESS
HAIR
25351.190271/2011-43 000
RECIFE/PE /
COMERCIAL 36 Meses
2020150 ALISANTE PARA CABELOS (CREME OU GEL)
FRASCO DE PLASTICO
CAIXA DE CARTOLINA
CREME

287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (TEMPERATURA NAO SU-
PERIOR A 40° C).
seiva do campo produtos de belesa naturais ltda 2.05682-5
SABONETE ÍNTIMO PÊSSEGO SEIVA DO CAMPO
25351.516379/2011-75 000
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO /
COMERCIAL 24 Meses
2021019 SABONETE DE USO ÍNTIMO
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
LIQUIDO
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
APOS ABERTURA DE EMBALAGEM DE USO UTILIZAR CONF.
CONDIÇOES INDICADAS NO ROTULO.
SOCINTER SUL COMERCIO INTERNACIONAL LTDA 2.05495-
0
OLIGO DX - 150ML - CELLULITE REDUCING GEL
25351.584403/2011-17 000
ESTADOS UNIDOS /
COMERCIAL 5 Ano(s)
2020225 CREME PARA CELULITE / ESTRIAS (PERFUMADOS
OU NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO
CARTUCHO DE CARTOLINA
CREME
2871 Registro de Produto Grau 2 - Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
NAO APRESENTA RESTRIÇAO DE USO
NAO APRESENTA CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVA-
ÇAO
VAINCRE IND. COM. IMP. EXP. LTDA. 2.02544-1
CREME CLAREADOR DA PELE REBILD CLAREAR
25351.013028/0185- 2.2544.0002.001-1
SÃO PAULO/SP 08/2011
COMERCIAL 1 Ano(s)
2020224 CREME CLAREADOR DA PELE (PERFUMADOS OU
NÃO, INCLUINDO OS GÉIS)
FRASCO DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL CREME
238 Revalidação de Registro de Produto Grau 2
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM

CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
ZILDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 2.00546-4
HENNE ZILDA GEL
PRETO NORMAL 25351.551739/2011-06 000
RIO DE JANEIRO/RJ /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020151 ALISANTE PARA CABELOS COM TINGIMENTO (CRE-
ME OU GEL)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
HENNE ZILDA GEL
PRETO FORTE 25351.551739/2011-06 000
RIO DE JANEIRO/RJ /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020151 ALISANTE PARA CABELOS COM TINGIMENTO (CRE-
ME OU GEL)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM
HENNE ZILDA GEL
PRETO NORMAL 25351.551739/2011-06 000
RIO DE JANEIRO/RJ /
COMERCIAL 3 Ano(s)
2020151 ALISANTE PARA CABELOS COM TINGIMENTO (CRE-
ME OU GEL)
BISNAGA DE PLASTICO
PRODUTO SOMENTE CONTEM EMBALAGEM PRIMARIA
GEL
287 Registro de Produto Grau 2 - Nacional
Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRIÇAO DE USO CONFORME MENCIONADO NA ROTU-
LAGEM
CUIDADOS ESPECIAIS DE CONSERVAÇAO INDICADOS NA
ROTULAGEM


	199_1.pdf
	199_2.pdf
	200.pdf



